
 

V Novém Jičíně  
 

VĚC: Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Vozidlo – nosič 
kontejneru do 18 tun s hydraulickým jeřábem na dálkové ovládání“, 
zahájené odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení do VVZ 
a TED pod evidenčním číslem zakázky Z2025-015541 dne 24.03.2025 

 
Na základě ustanovení § 98 zákona č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 
v platném znění (dále jen „ZZVZ“) poskytuje dodavatelům vysvětlení zadávací 
dokumentace na základě žádosti dodavatele.  
 
Obsah žádosti dodavatele: 
Bod č. 2 - … PŘEDMĚT, PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA, DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
…Doba plnění zakázky: Doba plnění předmětu veřejné zakázky je do 30.09.2025.  
Plnění veřejné zakázky je podmíněno řádným ukončením zadávacího řízení bez 
řízení před ÚOHS a podepsáním příslušné smlouvy s dodavatelem  
 
Uchazeč konstatuje, že při současné situaci je nedostatek některých subdodávek 
a proto čas plnění se jeví jako nedostačující.  
Uchazeč proto žádá zadavatele o pečlivé posouzení a poupravení časové lhůty k  
plnění VZ a to např. takto: do 6 měsíců ode dne nabytí účinnosti smlouvy.  
 
Pokud dodavatel trvá na době plnění, uchazeč žádá o vysvětlení, jaký je legitimní 
důvod pro stanovení uvedených krátkých časových požadavků tak, že jsou 
eliminováni ostatní potencionální dodavatelé, kteří jsou schopni tuto zakázku plnit 
a zda byly při stanovení podmínek zadávacího řízení dodrženy základní zásady 
zadávání veřejných zakázek ve smyslu § 6 ZZVZ.  
Podle § 6 odst. 1 ZZVZ zadavatel musí při postupu podle tohoto zákona dodržovat 
zásady transparentnosti a přiměřenosti. Podle § 6 odst. 2 ZZVZ musí zadavatel ve 
vztahu k dodavatelům dodržovat také zásady rovného zacházení a zákazu 
diskriminace.  
Zadávací podmínky, včetně technických podmínek, přitom podle § 36 odst. 1 ZZVZ 
nesmí být stanoveny tak, aby určitým dodavatelům bezdůvodně přímo nebo nepřímo 
zaručovaly konkurenční výhodu nebo vytvářely bezdůvodné překážky hospodářské 
soutěže. 
 
Odpověď zadavatele 
Veřejná zakázka zpravidla začíná tím, že zadavatel definuje své cíle, analyzuje 
způsoby jak k těmto cílům dojít a identifikuje, zda k dosažení těchto cílů potřebuje 
provést nákup zboží či služeb.  
Město Nový Jičín na svém území rozšiřuje síť polopodzemních nebo podzemních 
kontejnerů. K zajištění svozu odpadu v těchto nových typech odpadových nádob 
Technické služby města Nového Jičína pořizují nové svozové vozidlo.  
Na harmonogram budování stanovišť s  polopodzemními kontejnery je vázáno 
zajištění svozu odpadu.  
Zadavatel před zahájením zadávacího řízení na předmětnou veřejnou zakázku 
provedl průzkum trhu, jehož cílem bylo nastavení zadávacích podmínek tak, aby  
reflektovaly potřeby zadavatele ve vztahu k účelu předmětu veřejné zakázky 
a současně byly dodrženy zásady transparentnosti a přiměřenosti a ve vztahu 
k dodavatelům byly dodrženy zásady rovného zacházení a zákaz diskriminace. 
 
 
 
 



 

Na základě získaných informací zadavatel specifikoval zejména předmět veřejné 
zakázky, předpokládanou hodnotu veřejné zakázky i dobu plnění veřejné zakázky.  
Ve vztahu k době plnění bylo zjištěno, že doba dodání podvozků vozů se pohybuje 
v průměru 3 měsíců a doba dodání nástavby a kompletace vozu do 4 týdnů.   
   
Za předpokladu, že k uzavření kupní smlouvy s vybraným dodavatel dojde nejpozději 
k 01.06.2025, má vybraný dodavatel 4 měsíce na dodání zboží. Tuto lhůtu považuje 
zadavatel pro daný segment trhu za přiměřenou a pro dodavatele splnitelnou.  
 
Zadavatel trvá na dodržení smluvní podmínky, kdy prodávající je povinen dodat 
kupujícímu zboží nejpozději do 30.09.2025. 
 

 
 
 
 
   Ing. Pavel Tichý 
     ředitel TSNJ  


		2025-04-09T10:29:05+0200
	Ing. Pavel Tichý




